张家界市 2022 年 10 月全国高等教育
自学考试疫情防控考生须知

各位考生：

2022 年 10 月全国高等教育自学考试将于 10 月 22 日至 23

日举行。根据湖南省教育考试院和张家界市疫情防控工作指挥部

的要求，为切实保障广大涉考人员的生命安全和身体健康，确保

全国高等教育自学考试安全平稳有序进行，现将考试期间疫情防

控要求告知如下，请各位考生予以理解并积极配合：

1.请广大考生通过“湖南省高等教育自学考试自助服务系统

https://zikao.hneao.cn/net/”（以下简称自助服务系统）自行下载

打印并按要求填写《2022年 10月湖南省高等教育自学考试考生

健康卡及安全考试承诺书》。同时，于每科考试前交给监考老师。

2.所有考生进入考点时，须在考点入口扫考点场所码，出示

本人行程卡及核酸检测情况。我市考生及省内市外无疫情的县市

区入张考生，凭开考前 48小时内（以出具报告时间为准）核酸

检测阴性证明和湖南省健康码绿码进入考点；省内市外有疫情的

县市区(非高中风险地区）入张考生，凭开考前 24小时内（以出

具报告时间为准）核酸检测阴性证明和湖南省健康码绿码进入考

点；所有外省(非高中风险地区）入张考生，凭 48小时内核酸检

测阴性证明入湘，在完成入湘 3天 2检（即抵湘后在“三站一场”、

交通健康服务卡点或社区及时进行落地检 1次，入湘第三天进行

第 2次核酸检测）的基础上，凭开考前 48小时内（以出具报告

时间为准）核酸检测阴性证明（可以是 3天 2检的第 2检）和湖

南省健康码绿码进入考点。

3.考生有以下情况的，不得进入考点参加考试：①健康码为

红码或者黄码人员；②体温异常（现场测温 37.3℃及以上），出

现干咳、乏力、咽痛、腹泻等相关症状人员；③隔离治疗中的新

冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者；④集中隔离期未满

的密切接触者；⑤处于医学观察期、居家健康观察期、日常健康

监测期人员；⑥其他违反我市疫情防控政策的人员。

4.所有考生赴考点途中至考试结束离开考点要全程佩戴好

口罩。考生进考室核验身份时，可短暂摘下口罩。

5.因本次考试考生数量众多，考生应适当提前到达考点，自

觉扫考点场所码、出示行程卡和核酸检测阴性报告，考点在每科

考试入场时都会查验。进出考点时须保持安全距离，按考务工作

人员指令有序进场离场。

6.请广大考生密切关注“张家界市教育局”微信公众号，及

时了解张家界市考区疫情防控有关要求。外市考生还应提前入张

做好考前准备工作，避免因不符合我市考试防疫政策而导致无法

参考的情况发生。考生违反规定要求而不能参加考试的，责任由

本人承担。

如有疑问请致电：0744-8218558。

张家界市教育考试院

2022年 10月 11日